

Ustroń - trzy dni imprezowania

Data publikacji: 19.08.2014 19:00

Przed nami niestety już dwa ostatnie wakacyjne weekendy. Warto więc dobrze się zabawić. Ustroń na nadchodzące wolne dni przygotował wiele ciekawych wydarzeń. Będzie zumba, kabarety, autowir i korowód dożynkowy!

Tradycyjnie Dni Ustronia odbywają się przez trzy dni. Już w piątek o szóstej rano na placu przed ratuszem swoje kramy otworzą twórcy wyrobów regionalnych. **Gastronomiczycy zachęcać będą do zakupu i spróbowania swoich dań** – mówi Zdzisław Brachaczek z wydziału promocji UM w Ustroniu. Będzie również występ kapeli regionalnej, tym razem będą to 'Brynioki'.

Po południu nieco inne klimaty, na scenie odbędzie się maraton zumbi. **Potrwa od godziny 16-18. Mam nadzieję, że ta forma spędzania wolnego czasu będzie miała wielu obserwatorów, ale zachęcamy również do czynnego udziału w tym maratonie** – dodaje Brachaczek.

[Posłuchaj](#)

O godzinie 18.00 samochody zawładną uliczkami w centrum Ustronia. Odbędzie się XVI Autowir o Puchar Burmistrza Ustronia.

Podobnie jak w piątek, również i w sobotę na ustronjskim rynku trwać będzie jarmark, z tym, że rozpocznie się o godzinie 11.00. Od godziny trzynastej rozpocznie się cykl koncertów. Jako pierwsza na scenie zaprezentuje się Orkiestra Dęta z Kalet. O 14.00 przed publicznością zaprezentuje się zespół muzyczny z Budapesztu. Godzinę później biesiada – 'Książę Lipin i przyjaciele'. Na finał o 19.00 wystąpi kabaret 'Rak'.

W sobotę o godzinie 17.00 Koło Pszczelarzy w Ustroniu zaprasza do Muzeum Ustrońskiego. Odbędzie się tutaj wernisaż wystawy z okazji 85-lecia działalności Koła Pszczelarzy. Wystawę zorganizowano jako imprezę towarzyszącą Ustrońskim Dożynkom. Dodatkową atrakcją będzie pokaz kucia w muzealnej kuźni w wykonaniu kowala artystycznego z Hajdunanas, miasta partnerskiego Ustronia. Kowala będzie można podglądać w sobotę 23 sierpnia w godz. 16-17, oraz w niedzielę 24 sierpnia w godz. 11-12.

W sobotę odbędą się również imprezy towarzyszące o 19.15 w kościele pw. św. Klemensa Orkiestra Dęta z Kalet zagra specjalny koncert, który powstał z okazji kanonizacji św. Jana Pawła II.

O 19.30 na ulicy Nadrzecznej przy Karczmie Góralskiej odbędzie się start do XXIV Biegu Romantycznego Parami. Trasa co roku ta sama, wiedzie wzdłuż Wisły. Odcinek nieskomplikowany i niedługi – bo liczący około trzech kilometrów. Specyfiką tego biegu jest to, iż przez cały czas zawodnicy będą trzymać się za ręce. Dodatkowo, poszczególne kategorie wiekowe są sumą lat obu zawodników.

Bieg zakończy sobotni program święta Ustronia. Tymczasem niedziela to święto rolników. Tradycyjnie przez miasto przejedzie długi korowód maszyn rolniczych. Zanim to jednak nastąpi, rolnicy dziękować będą Bogu za plony. Nabożeństwa dożynkowe w kościele ewangelickim odbędą się o godzinie 8.30 i 10.30. Msza święta w kościele św. Klemensa o godzinie 9.00.

W południe na boisku za Muzeum Ustrońskim otwarta zostanie wystawa drobnego inwentarza. Godzina czternasta to początek korowodu dożynkowego, który przejedzie przez miasto. Tradycyjnie jego początek znajduje się na ulicy Daszyńskiego, przy byłej kuźni. Następnie traktory i wozy alegoryczne przejadą ulicami 3-go Maja, Hutniczą i Parkową do amfiteatru. Tam Estrada Ludowa Czantoria wraz z chórami – Ave oraz Ustrońskim Chórem

Ewangelickim wykona obrzęd dożynkowy. Około 16.30 Estrada Regionalna Równica zaprezentuje koncert dożynkowy.

Od 17.00 na kręgu tanecznym trwać będzie impreza. Do tańca, jak co roku, przygrywać będzie zespół Janusza Śliwki. Dniom Ustronia patronuje Portal Śląska Cieszyńskiego OX.pl.

Red.